1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 августа  2022 года
	№
	407
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение                    к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 декабря 2021 года № 520
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 декабря 2021 года № 520                             «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси                     на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить                в следующей редакции:

«3) обязательных требований, предусмотренных Порядком обеспечения условий доступности для пассажиров из числа инвалидов объектов транспортной инфраструктуры и услуг автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, а также оказания им при этом необходимой помощи, утвержденным Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 20 сентября 2021 года № 321.»;

2) пункт 5.6 раздела 5 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» изложить в следующей редакции:

«5.6. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (далее - предостережение):

оформляется в соответствии с приложением 15 к Приказу Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»;

направляется субъекту регионального государственного контроля                         в бумажном виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение о направлении предостережения, с использованием информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты контролируемого лица, указанному соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей. либо размещенному на официальном сайте контролируемого лица в составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг».

Субъект регионального государственного контроля в течение                     15 рабочих дней со дня получения предостережения вправе подать                            в Департамент возражение в отношении указанного предостережения,                      в котором указываются:

наименование контролируемого лица - юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица - индивидуального предпринимателя;

идентификационный номер налогоплательщика - контролируемого лица;

дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;

обоснование позиции контролируемого лица в отношении указанных             в предостережении его действий (бездействия), которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований.

Возражения подаются (направляются) субъектом регионального государственного контроля в Департамент в бумажном виде почтовым отправлением в Департамент либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью субъекта регионального государственного контроля, на указанный в предостережении адрес электронной почты Департамента либо иными указанными                              в предостережении способами.

Департамент по итогам рассмотрения возражения в отношении предостережения направляет ответ субъекту регионального государственного контроля в течение 20 рабочих дней со дня их регистрации в Департаменте.

По результатам рассмотрения возражения Департамент принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет возражения в форме отмены объявленного предостережения;

отказывает в удовлетворении возражения.

Не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия решения, по итогам рассмотрения возражения консолидируемому лицу, подавшему возражение в письменной форме и по его желанию в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения возражения.

Повторное направление возражения по тем же основаниям                                   не допускается.».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

Первый заместитель

	Председателя Правительства
	А.А. Калинова